MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL

EDITAL Nº 34, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024EDITAL Nº 34, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024

Torna público o resultado final de
credenciamento, descredenciamento, alteração de linha de
pesquisa e mudança de status de docentes no PPGBN.

RESULTADO FINAL PARA CREDENCIAMENTO, DESCREDENCIAMENTO, ALTERAÇÃO DERESULTADO FINAL PARA CREDENCIAMENTO, DESCREDENCIAMENTO, ALTERAÇÃO DE
LINHA DE PESQUISA E MUDANÇA DE STATUS E DOCENTES NO PPGBN – RESULTADO FINALLINHA DE PESQUISA E MUDANÇA DE STATUS E DOCENTES NO PPGBN – RESULTADO FINAL

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL (PPGBN)O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL (PPGBN) da Universidade Federal da Integração Latino-
Americana (UNILA), designado pela Portaria UNILA nº 402, publicada no Diário Oficial da União, nº 153, de 10 de agosto de 2023, no uso de suas
atribuições, considerando o Edital PPGBN 20/2024 e Edital PPGBN 21/2024, torna público pelo presente Edital, o resultado final de
credenciamento, descredenciamento, alteração de linha de pesquisa e mudança de status de docentes no PPGBN.

CREDENCIAMENTO DE DOCENTESCREDENCIAMENTO DE DOCENTES

Candidato (a)Candidato (a) Quadro de docentesQuadro de docentes Linha de pesquisaLinha de pesquisa Resultado finalResultado final

Gleison Robson Desidério Gomes Colaborador Sistemática e evolução Aprovado

Ivan Luiz Fiorini de Magalhães Colaborador Sistemática e evolução Aprovado

DESCREDENCIAMENTO DE DOCENTESDESCREDENCIAMENTO DE DOCENTES

Candidato (a)Candidato (a) Quadro de docentesQuadro de docentes Resultado finalResultado final

Neucir Szinwelski Colaborador Solicitação aprovada

ALTERAÇÃO DE LINHA DE PESQUISA DE DOCENTESALTERAÇÃO DE LINHA DE PESQUISA DE DOCENTES

Candidato (a)Candidato (a) Quadro de docentesQuadro de docentes Linha de pesquisa atualLinha de pesquisa atual Linha de pesquisa pretendidaLinha de pesquisa pretendida Resultado finalResultado final

Peter Löwenberg Neto Permanente Sistemática e evolução Ecologia/Sistemática e evolução Solicitação aprovada

MUDANÇA DE STATUSMUDANÇA DE STATUS

Candidato (a)Candidato (a) Status atualStatus atual Status pretendidoStatus pretendido Resultado finalResultado final

Cleto Kaveski Peres Permanente Colaborador Solicitação aprovada

Pablo Henrique Nunes Permanente Colaborador Solicitação aprovada

PETER LOWENBERG NETO

Edital nº 34/2024/PPGBN, com publicação no Boletim de Serviço nº 206, de 14 de Novembro de 2024.